
告示第80号

７ 年 11 月 18 日

松野町長　坂　本　　　浩

　松野町財政状況の公表に関する条例の規定により、令和７年４月１日から令和７年９月30日までの
財政状況を次のとおり公表します。

１　一般会計の収支概況

自 ７ 年 ４ 月 １ 日

至 ７ 年 ９ 月 30 日

円

円

円

　上記の内容は、次のとおりです。

⑴　歳入の概況

　税収入額調べ

　税の負担状況

円 戸 円

人 円

（単位：円）

183,882,497 96,1731,912

115,091,644 62,195,391

予 算 額
対 予 算
収入割合

対 調 定
収入割合

調 定 額

104,699,000

147,479,256

17,764,400

10,334,578

284,572,000

54.0% 32.3%

71.4%139,333,000

17,590,000

82.3%

42,187,450

1,369,100

22,950,000

収入済額
の構成比

市町村たばこ税

192,392,652

16,395,300

町民税、固定資産税、
軽自動車税の合計額

計

税 目

町 民 税

固 定 資 産 税

37.1%

収 入 済 額 収入未済額

52,896,253

0

0

75.6%

1,824,423

66.2%

8,510,155

令和

収 入 済 額 1,957,912,135

令和

令和

差 引 残 高 256,418,299

支 出 済 額 1,701,493,836

0

0

軽 自 動 車 税

59.4%

93.2%

105,291,806

67.6%

令 和 ７ 年 ９ 月 末
現 在 の 世 帯 数

令 和 ７ 年 ９ 月 末
現 在 の 人 口

１世帯あた
り の 税 額

１人あたり
の 税 額

092.3%

3,421

4.4%

松 野 町 財 政 状 況 の 公 表

不 納
欠 損 額

53,751

99.9%98,277,226

54.7%

8.5%

290,669,878



町税以外の収入状況

地 方 特 例 交 付 金 700,000 1,438,000 1,406,000 32,000 706,000 0

△ 664,045,000

△ 430,408,080

△ 306,463,356

△ 19,014,257

△ 16,649,000

歳 入 合 計 4,910,506,000 △ 2,952,593,865 0

0

0

0

0

0

0

0

2,183,017,716 1,957,912,135 225,105,581

0

126,828,3551,892,347,838 0△ 2,860,414,517

△ 289,119,000

△ 319

△ 60,111,646

△ 963,600,000

1,765,519,483

13,199,354 56,06613,255,420

0

0

△ 500,000

△ 5,065,080

28,893,384

49,569,976

△ 23,390,779

0

0

4,625,934,000

△ 32,548,000 0

0

0

0

0

0

△ 2,415,000

0

0

0

0

5,400

0

0

1,585,000

85,359,681

104,708,896

60,906,373

2,207,543

0

2,146,320

48,240,729

55,138,920

12,665,644

2,176,743

10,081,000

30,800

010,081,000

0

963,600,000

地 方 交 付 税 1,475,750,000

50,816,605

0

2,140,920

21,923,221

1,475,750,000

0

85,359,681

57,452,000

△ 2,000,000

2,139,795,000

500,000

小 計

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

289,119,000

85,360,000

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

町 債

7,206,000

45,314,000

485,547,000

319,129,000

21,191,000

26,730,000

73,311,000

環 境 性 能 割 交 付 金

利 子 割 交 付 金 100,000 227,000

64,032,000

57,452,000

364,000

0

地 方 消 費 税 交 付 金 90,000,000

4,000,000 1,585,000

法 人 事 業 税 交 付 金 6,500,000 3,741,000

地 方 譲 与 税

△ 2,759,000 0

区 分 予 算 額 調 定 額

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

1,800,000

2,000,000

0

0364,000

0

0

0

127,000

△ 1,436,000

03,741,000

0

22,309,000 22,309,000

欠 損 額
対 予 算 増 減

交通安全対策特別交付金

0△ 41,723,000

収入未済額
不 納

（単位：円）

収 入 済 額

227,000

0



⑵　支出の概況

1,000諸 支 出 金

　うち保健体育費 94,060,000 39,306,612 54,753,388

5,403,000

20,558 11,490

0

0

0

7,000,000

1,000

合 計

566,589,000 281,106,385公 債 費

99.8%497,3673,209,012,164 889,903

0

82,171

0.0%

1,701,493,836

0

0

4,910,506,000

予 備 費 7,000,000

16.5%285,482,615 147,022

0 0.0%

0.0%05,403,0000

10,719

3,38430,269,000 11,576,459 18,692,541 6,055

107,069,000 36,669,690 19,17970,399,310

6,131

121,249,000 69,065,589

50,348,000 20,975,359 29,372,641 10,970

52,183,411 36,122 20,189

177,593,709 225,401,291 92,884

39,905 8.0%

51,913 10.4%

5,112 1.0%

136,513,566 309,728,434

9,14717,489,372 54,324,628

11,729

77,598,392 191,482,608

31,406 6.3%

53

107,440,714 82,582,286 56,193

917,000 94

6.9%

1,000 0

372,590,000 117,902,905 254,687,095 61,665

1,000 0 0.0%

62,385,578 141,133,422 32,628

0

18,236 3.7%

103,082 20.7%

74,628

4,935

184,437

8,831

28,45450,911

32,980,802

0 2,000

352,643,749 691,445,251

16,884,198

災 害 復 旧 費

教 育 費

　うち教育総務費

　うち小学校費

228,808,000 97,341,278

116,239

49,865,000

133,526

0

0

34,464

40,585

102,412,000 40,124,513 62,287,487 20,986

1,097,000 180,000

22,683

190,023,000

71,398

　うち中学校費

　うち社会教育費

　うち農業費

　うち林業費

　うち水産業費

商 工 費

消 防 費

土 木 費

269,081,000

総 務 費

　うちその他

衛 生 費

2,000

労 働 費

農 林 水 産 業 費

民 生 費

　うち徴税費

　うち総務管理費

1,044,089,000

203,519,000

402,995,000

446,242,000

28,423,000

1,479,906,000

　うち社会福祉費

　うち児童福祉費

815,279,000 255,302,471 559,976,529

　うちその他

議 会 費

予 算 残 額

1,558,194,000 425,830,322 1,132,363,678

19,458,46442,046,000 22,587,536

11,293,149 17,129,851

397,652,975 1,082,253,025

支 出 額予 算 額区 分
の 支 出 額りの支出額

支 出 額１人あたり
割 合

（単位：円・％）

131,466,722

1.3%

222,715 124,475 25.0%

11,814 6,603

5,906 3,301

207,977

１世帯あた

71,814,000



⑶　地方債現在高

⑷　一時借入金現在高

26,110

4,535

4,628

6

16

22

306,664

13,804

3,330

10,474

11,753

7,861

3,892

165

93

142

87

4,519

40,360

2,142,628

60,456

65,989

4,366

2,526

54,084

144

1,084

212

152

60

７年度
９月末
現在高

5,744,810

105,242

10,694

94,548

108,085

108,085

0

5,531,483

783,172

251

2,975

1,656

2,383,190

46,440

37,834

11,107

639

0

0

73

5,007

75

281,107

425

1,413

185,748

4,256

320

23

元 金

７年４月～９月の元利償還金

利 子 計

294,232

12,691

3,301

9,390

11,541

7,709

3,832

270,000

53,445

144

425

1,340

180,741

4,181

2,715

1,419

0

0

0

0

0

0

0

0

4,777

171

2,163,961

63,000

67,088

21,333

2,544

1,099

0

0

0

　うち補助災害復旧事業債

　うち単独災害復旧事業債

全 国 防 災 事 業 債

一般補助施設整備等事業債

施 設 整 備 事 業 債

過 疎 対 策 事 業 債

国 の 予 算 等 貸 付 金 債
（公有林整備事業債）

4,508

2,613

42,353

44,966

７年４月～９
月の発行額

6,039,042

117,933

13,995

103,938

災 害 復 旧 事 業 債

６ 年 度 末
現 在 高

起 債 区 分 等

0 4,606

一 般 単 独 事 業 債

（単位：千円）

0

0 0

10,000

119,626

115,794

3,832

0

836,617

395

3,400

2,996

2,563,931

50,621

臨 時 財 政 対 策 債

辺 地 対 策 事 業 債

減 収 補 て ん 債

減 税 補 て ん 債

〔 簡 易 水 道 〕

〔 診 療 所 〕

病 院 事 業 債

小 計

公 営 企 業 会 計 適 用 債

0 0合 計

900,000 0

0

0

0

0

0

0

0

12,432

1,113

29

0

会 計 名

一 般 会 計

特

別

会

計

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

国民健康保険中央診療所特別会計

介 護 保 険 特 別 会 計

後期高齢者医療保険事業特別会計

７ 年 度 ９ 月末
現 在 高

一 時 借 入 金
限度額 (Ｒ７)

借 入 額 償 還 額

過 疎 対 策 事 業 債

合 計

小 計

簡 易 水 道 事 業 債

小 計 5,801,483 0

（単位：千円）

10,000 0 0 0

20,000 0 0 0

0 0 0

0 0

20,000

960,000



２　特別会計の収支の状況

３　公営企業会計の収支の状況

４　公有財産の状況

⑴　財産の状況

⑵　出資金の状況

簡 易 水 道 事 業 会 計 予 算 額 収 入 額 支 出 額

（単位：千円）

（収益的収入）

（収益的支出）

（資本的収入）

（資本的支出） 39,554 14,282

107,804 50,989

103,018 14,790

25,674 0

合 計

308,884

後期高齢者医療保険事業特別会計

571,721

139,941

789,994

７年４月～
９月の
増減高

７年度
９月末
現在高

△ 100,898

25,753

753

（単位：千円）

収 入 額予 算 額

82,492 24,337 25,230

住宅新築資金等貸付事業特別会計

55,079

34,572

270,844

△ 7,234

収 支 差 引 額

672,619

国民健康保険中央診療所特別会計

介 護 保 険 特 別 会 計

支 出 額

202,189

区 分

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

34,415 △ 33,662

194,955

△ 84,862

296,597

543,104

1,759,046

△ 893

普 通 財 産 8,363,593.29 3,617.63 0.00 3,617.630.00 8,363,593.29

59,629.99

㎡土 地

行 政 財 産 975,312.79 975,312.79 56,012.36 0.00 56,012.360.00

区　　　　　分

建 物 ㎡

６年度末
現在高

７年度
９月末
現在高

６年度末
現在高

７年４月～
９月の
増減高

合 計 198,822 0 198,822

合 計 9,338,906.08 9,338,906.08 59,629.99

区　　　　　分

金 額 千円

商 工 関 係 429 0 429

６年度末
現在高

７年４月～
９月の
増減高

７年度
９月末
現在高

0.00

観 光 関 係 80,000 0 80,000

そ の 他 30,555 0 30,555

農 林 水 産 業 関 係 87,838

0.00

0 87,838



⑶　基金の状況

ア　一般会計

森 林 環 境 譲 与 税 基 金
森林の整備及びその促進に要する経費の
財源を確保するため

39,203 22 39,225

６年度末
現在高

７年４月～
９月の
増減高

７年度
９月末
現在高

６年度末
現在高

７年４月～
９月の
増減高

７年度
９月末
現在高

６年度末
現在高

土 地 千円 そ の 他 千円

備 考７年４月～
９月の
増減高

７年度
９月末
現在高

財 政 調 整 基 金
各年度間の財源の調整を図り、将来にわ
たる町財政の健全な運営に資するため

960,347 72,626 1,032,973

基  　金 　 の　  種　  類 設　　　置　　　目　　　的

現 金 ・ 預 金 千円

減 債 基 金
町債の償還及び町債の適正な管理に必
要な財源を確保し、将来にわたる財政の
健全な運営に資するため

134,074 74 134,148

地 域 福 祉 基 金
地域福祉の推進に必要な財源を確保する
ため

143,748 0 143,748

10,000 0 10,000

ふ る さ と 応 援 基 金

松野町を愛し、応援しようとする個人又は
団体から広く寄附金を募り、この寄附金を
財源として協働のふるさとづくりを推進する
ため

29,902 3,877 33,779

中 山 間 ふ る さ と 水 と 土 保 全 基 金
中山間地域における土地改良施設の機能
を適正に発揮させるための集落共同活動
の強化に対する支援事業を行うため

人 材 育 成 基 金
次代を担う有為な人材の育成を図り、地域
の将来の発展と活性化に資するため

17,862 10 17,872

10 0 10

災 害 対 策 基 金

地震や風水害等のあらゆる自然災害か
ら、町民の生命と財産を守るべく、その予
防対策、復旧対策、復興対策等の推進に
必要な財源を確保するため

27,012 16 27,028

観 光 産 業 振 興 基 金
観光産業の振興を図り、もって地域経済の
活性化と地方文化の発展に必要な財源を
確保するため

土 地 開 発 基 金
事業の円滑な執行を目的とした公共用地
の先行取得に必要な財源を確保するため

65,089 0 65,089 10,716 0 10,716

高 齢 者 等 肉 用 牛 貸 付 け に 係 る 基 金
高齢者等による肉用牛飼育を促進すること
により、肉牛資源の確保を図りつつ、併せ
て、高齢者等の福祉の向上に資するため

1,350 0 1,350 1,317 0 1,317 牛５頭

208 証紙県 収 入 証 紙 購 入 基 金 愛媛県収入証紙売りさばき業務を行うため

37

282 10 292

0 37 用紙会 計 用 紙 調 達 基 金
隔地払及び口座振替の方法による支払の
ために用いる請求書、口座振替又は送金
依頼書の印刷及び売払い業務を行うため

663 0 663

218 △ 10



６年度末
現在高

７年４月～
９月の
増減高

７年度
９月末
現在高

６年度末
現在高

７年４月～
９月の
増減高

７年度
９月末
現在高

６年度末
現在高

土 地 千円 そ の 他 千円

備 考７年４月～
９月の
増減高

７年度
９月末
現在高

基  　金 　 の　  種　  類 設　　　置　　　目　　　的

現 金 ・ 預 金 千円

イ　特別会計

和牛繁殖雌牛の増頭を図るため、和牛繁
殖経営の規模拡大をはじめ、肥育牛経営
から繁殖肥育一貫経営への移行等を推進
し、畜産農家の所得向上及び和牛繁殖基
盤の強化を図り、肉用牛経営の安定的発
展に資するため

2,448 4 2,452肉 用 牛 貸 付 け に 係 る 基 金

合 計 1,431,990 76,639 1,508,629 10,716 0 10,716 1,572 △ 10 1,562

６年度末
現在高

７年４月～
９月の
増減高

７年度
９月末
現在高

６年度末
現在高

７年４月～
９月の
増減高

７年度
９月末
現在高

６年度末
現在高

土 地 千円 そ の 他 千円

備 考７年４月～
９月の
増減高

７年度
９月末
現在高

国 民 健 康 保 険 財 政 調 整 基 金
国民健康保険事業の健全な運営に資する
ため、国民健康保険の保険給付の財源に
不足を生じたときの支払いに充当するため

169,004 93 169,097

基  　金 　 の　  種　  類 設　　　置　　　目　　　的

現 金 ・ 預 金 千円

介 護 保 険 介 護 給 付 費 準 備 基 金
介護保険事業の健全な運営に資するた
め、介護保険の保険給付の財源に不足を
生じたときの支払いに充当するため

76,274 42 76,316

0 0 0 0 0合 計 245,278 135 245,413 0


