

松野町財政状況の公表

令和7年11月18日

松野町長 坂本 浩

松野町財政状況の公表に関する条例の規定により、令和7年4月1日から令和7年9月30日までの財政状況を次のとおり公表します。

1 一般会計の収支概況

自 令和7年4月1日

至 令和7年9月30日

収入額	1,957,912,135円
支出額	1,701,493,836円
差引残高	256,418,299円

上記の内容は、次のとおりです。

(1) 歳入の概況

税収入額調べ

(単位:円)

税目	予算額	調定額	収入額	収入未済額	対予算収入割合	対調定収入割合	収入額の構成比	不納欠損額
町民税	104,699,000	115,091,644	62,195,391	52,896,253	59.4%	54.0%	32.3%	0
固定資産税	139,333,000	147,479,256	105,291,806	42,187,450	75.6%	71.4%	54.7%	0
軽自動車税	17,590,000	17,764,400	16,395,300	1,369,100	93.2%	92.3%	8.5%	0
市町村たばこ税	22,950,000	10,334,578	8,510,155	1,824,423	37.1%	82.3%	4.4%	0
計	284,572,000	290,669,878	192,392,652	98,277,226	67.6%	66.2%	99.9%	0

税の負担状況

町民税、固定資産税、軽自動車税の合計額	円 183,882,497	令和7年9月末現在の世帯数	戸 1,912	1世帯あたりの税額	円 96,173
		令和7年9月末現在の人口	人 3,421	1人あたりの税額	円 53,751

町税以外の収入状況

(単位：円)

区分	予算額	調定額	収入済額	収入未済額	対予算増減	不納 欠損額
地方譲与税	64,032,000	22,309,000	22,309,000	0	△ 41,723,000	0
利子割交付金	100,000	227,000	227,000	0	127,000	0
配当割交付金	1,800,000	364,000	364,000	0	△ 1,436,000	0
株式等譲渡所得割交付金	2,000,000	0	0	0	△ 2,000,000	0
法人事業税交付金	6,500,000	3,741,000	3,741,000	0	△ 2,759,000	0
地方消費税交付金	90,000,000	57,452,000	57,452,000	0	△ 32,548,000	0
環境性能割交付金	4,000,000	1,585,000	1,585,000	0	△ 2,415,000	0
地方特例交付金	700,000	1,438,000	1,406,000	32,000	706,000	0
地方交付税	2,139,795,000	1,475,750,000	1,475,750,000	0	△ 664,045,000	0
交通安全対策特別交付金	500,000	0	0	0	△ 500,000	0
分担金及び負担金	7,206,000	2,146,320	2,140,920	5,400	△ 5,065,080	0
使用料及び手数料	45,314,000	50,816,605	21,923,221	28,893,384	△ 23,390,779	0
国庫支出金	485,547,000	104,708,896	55,138,920	49,569,976	△ 430,408,080	0
県支出金	319,129,000	60,906,373	12,665,644	48,240,729	△ 306,463,356	0
財産収入	21,191,000	2,207,543	2,176,743	30,800	△ 19,014,257	0
寄附金	26,730,000	10,081,000	10,081,000	0	△ 16,649,000	0
繰入金	289,119,000	0	0	0	△ 289,119,000	0
繰越金	85,360,000	85,359,681	85,359,681	0	△ 319	0
諸収入	73,311,000	13,255,420	13,199,354	56,066	△ 60,111,646	0
町債	963,600,000	0	0	0	△ 963,600,000	0
小計	4,625,934,000	1,892,347,838	1,765,519,483	126,828,355	△ 2,860,414,517	0
歳入合計	4,910,506,000	2,183,017,716	1,957,912,135	225,105,581	△ 2,952,593,865	0

(2) 支出の概況

(単位：円・%)

区分	予算額	支出額	予算残額	1世帯あたりの支出額	1人あたりの支出額	支出額割合
議会費	42,046,000	22,587,536	19,458,464	11,814	6,603	1.3%
総務費	1,558,194,000	425,830,322	1,132,363,678	222,715	124,475	25.0%
うち総務管理費	1,479,906,000	397,652,975	1,082,253,025	207,977	116,239	
うち徴税費	28,423,000	11,293,149	17,129,851	5,906	3,301	
うちその他	49,865,000	16,884,198	32,980,802	8,831	4,935	
民生費	1,044,089,000	352,643,749	691,445,251	184,437	103,082	20.7%
うち社会福祉費	815,279,000	255,302,471	559,976,529	133,526	74,628	
うち児童福祉費	228,808,000	97,341,278	131,466,722	50,911	28,454	
うちその他	2,000	0	2,000	0	0	
衛生費	203,519,000	62,385,578	141,133,422	32,628	18,236	3.7%
労働費	1,000	0	1,000	0	0	0.0%
農林水産業費	372,590,000	117,902,905	254,687,095	61,665	34,464	6.9%
うち農業費	269,081,000	77,598,392	191,482,608	40,585	22,683	
うち林業費	102,412,000	40,124,513	62,287,487	20,986	11,729	
うち水産業費	1,097,000	180,000	917,000	94	53	
商工費	190,023,000	107,440,714	82,582,286	56,193	31,406	6.3%
土木費	446,242,000	136,513,566	309,728,434	71,398	39,905	8.0%
消防費	71,814,000	17,489,372	54,324,628	9,147	5,112	1.0%
教育費	402,995,000	177,593,709	225,401,291	92,884	51,913	10.4%
うち教育総務費	121,249,000	69,065,589	52,183,411	36,122	20,189	
うち小学校費	50,348,000	20,975,359	29,372,641	10,970	6,131	
うち中学校費	30,269,000	11,576,459	18,692,541	6,055	3,384	
うち社会教育費	107,069,000	36,669,690	70,399,310	19,179	10,719	
うち保健体育費	94,060,000	39,306,612	54,753,388	20,558	11,490	
災害復旧費	5,403,000	0	5,403,000	0	0	0.0%
公債費	566,589,000	281,106,385	285,482,615	147,022	82,171	16.5%
諸支出金	1,000	0	1,000	0	0	0.0%
予備費	7,000,000	0	7,000,000	0	0	0.0%
合計	4,910,506,000	1,701,493,836	3,209,012,164	889,903	497,367	99.8%

(3) 地方債現在高

(単位:千円)

起 債 区 分 等	6 年 度 末 現 在 高	7年4月～9 月の発行額	7年4月～9月の元利償還金			7年度 9月末 現在高
			元 金	利 子	計	
災 害 復 旧 事 業 債	44,966	0	4,606	22	4,628	40,360
うち単独災害復旧事業債	42,353	0	4,519	16	4,535	37,834
うち補助災害復旧事業債	2,613	0	87	6	93	2,526
全 国 防 災 事 業 債	4,508	0	142	23	165	4,366
一般補助施設整備等事業債	67,088	0	1,099	320	1,419	65,989
施 設 整 備 事 業 債	63,000	0	2,544	171	2,715	60,456
一 般 单 独 事 業 債	2,163,961	0	21,333	4,777	26,110	2,142,628
辺 地 対 策 事 業 債	50,621	0	4,181	75	4,256	46,440
過 疎 対 策 事 業 債	2,563,931	0	180,741	5,007	185,748	2,383,190
国 の 予 算 等 貸 付 金 債 (公有林整備事業債)	2,996	0	1,340	73	1,413	1,656
減 収 補 て ん 債	3,400	0	425	0	425	2,975
減 税 補 て ん 債	395	0	144	0	144	251
臨 時 財 政 対 策 債	836,617	0	53,445	639	54,084	783,172
小 計	5,801,483	0	270,000	11,107	281,107	5,531,483
[診 療 所]						
病 院 事 業 債	3,832	0	3,832	60	3,892	0
過 疎 対 策 事 業 債	115,794	0	7,709	152	7,861	108,085
小 計	119,626	0	11,541	212	11,753	108,085
[簡 易 水 道]						
簡 易 水 道 事 業 債	103,938	0	9,390	1,084	10,474	94,548
公 営 企 業 会 計 適 用 債	13,995	0	3,301	29	3,330	10,694
小 計	117,933	0	12,691	1,113	13,804	105,242
合 計	6,039,042	0	294,232	12,432	306,664	5,744,810

(4) 一時借入金現在高

(単位:千円)

会 計 名		一 時 借 入 金 限 度 額 (R 7)	借 入 額	償 還 額	7 年 度 9 月 末 現 在 高
一 般 会 計		900,000	0	0	0
特 别 会 計	国 民 健 康 保 险 特 别 会 計	10,000	0	0	0
会 計	国民健康保険中央診療所特別会計	20,000	0	0	0
会 計	介 護 保 险 特 别 会 計	10,000	0	0	0
会 計	後期高齢者医療保険事業特別会計	20,000	0	0	0
合 計		960,000	0	0	0

2 特別会計の収支の状況

(単位:千円)

区分	予算額	収入額	支出額	収支差引額
国民健康保険特別会計	543,104	194,955	202,189	△ 7,234
国民健康保険中央診療所特別会計	308,884	55,079	139,941	△ 84,862
住宅新築資金等貸付事業特別会計	34,572	753	34,415	△ 33,662
介護保険特別会計	789,994	296,597	270,844	25,753
後期高齢者医療保険事業特別会計	82,492	24,337	25,230	△ 893
合計	1,759,046	571,721	672,619	△ 100,898

3 公営企業会計の収支の状況

(単位:千円)

簡易水道事業会計	予算額	収入額	支出額
(収益的収入)	107,804	50,989	
(収益的支出)	103,018		14,790
(資本的収入)	25,674	0	
(資本的支出)	39,554		14,282

4 公有財産の状況

(1) 財産の状況

区分	土地 m^2			建物 m^2		
	6年度末 現在高	7年4月～ 9月の 増減高	7年度 9月末 現在高	6年度末 現在高	7年4月～ 9月の 増減高	7年度 9月末 現在高
行政財産	975,312.79	0.00	975,312.79	56,012.36	0.00	56,012.36
普通財産	8,363,593.29	0.00	8,363,593.29	3,617.63	0.00	3,617.63
合計	9,338,906.08	0.00	9,338,906.08	59,629.99	0.00	59,629.99

(2) 出資金の状況

区分	金額 千円		
	6年度末 現在高	7年4月～ 9月の 増減高	7年度 9月末 現在高
商工関係	429	0	429
農林水産業関係	87,838	0	87,838
観光関係	80,000	0	80,000
その他の	30,555	0	30,555
合計	198,822	0	198,822

(3) 基金の状況

ア 一般会計

基 金 の 種 類	設 置 目 的	現金・預金 千円			土 地 千円			そ の 他 千円			備 考
		6年度末 現在高	7年4月～ 9月の 増減高	7年度 9月末 現在高	6年度末 現在高	7年4月～ 9月の 増減高	7年度 9月末 現在高	6年度末 現在高	7年4月～ 9月の 増減高	7年度 9月末 現在高	
財 政 調 整 基 金	各年度間の財源の調整を図り、将来にわたる町財政の健全な運営に資するため	960,347	72,626	1,032,973							
減 債 基 金	町債の償還及び町債の適正な管理に必要な財源を確保し、将来にわたる財政の健全な運営に資するため	134,074	74	134,148							
地 域 福 祉 基 金	地域福祉の推進に必要な財源を確保するため	143,748	0	143,748							
中山間ふるさと水と土保全基金	中山間地域における土地改良施設の機能を適正に發揮させるための集落共同活動の強化に対する支援事業を行うため	10,000	0	10,000							
ふ る さ と 応 援 基 金	松野町を愛し、応援しようとする個人又は団体から広く寄附金を募り、この寄附金を財源として協働のふるさとづくりを推進するため	29,902	3,877	33,779							
人 材 育 成 基 金	次代を担う有為な人材の育成を図り、地域の将来の発展と活性化に資するため	17,862	10	17,872							
災 害 対 策 基 金	地震や風水害等のあらゆる自然災害から、町民の生命と財産を守るべく、その予防対策、復旧対策、復興対策等の推進に必要な財源を確保するため	27,012	16	27,028							
観 光 産 業 振 興 基 金	観光産業の振興を図り、もって地域経済の活性化と地方文化の発展に必要な財源を確保するため	10	0	10							
森 林 環 境 讓 与 税 基 金	森林の整備及びその促進に要する経費の財源を確保するため	39,203	22	39,225							
土 地 開 発 基 金	事業の円滑な執行を目的とした公共用地の先行取得に必要な財源を確保するため	65,089	0	65,089	10,716	0	10,716				
高齢者等肉用牛貸付けに係る基金	高齢者等による肉用牛飼育を促進することにより、肉牛資源の確保を図りつつ、併せて、高齢者等の福祉の向上に資するため	1,350	0	1,350				1,317	0	1,317	牛5頭
県 収 入 証 紙 購 入 基 金	愛媛県収入証紙売りさばき業務を行うため	282	10	292				218	△ 10	208	証紙
会 計 用 紙 調 達 基 金	隔地払及び口座振替の方法による支払のために用いる請求書、口座振替又は送金依頼書の印刷及び売払い業務を行うため	663	0	663				37	0	37	用紙

基 金 の 種 類	設 置 目 的	現金・預金 千円			土 地 千円			そ の 他 千円			備 考
		6年度末 現在高	7年4月～ 9月の 増減高	7年度 9月末 現在高	6年度末 現在高	7年4月～ 9月の 増減高	7年度 9月末 現在高	6年度末 現在高	7年4月～ 9月の 増減高	7年度 9月末 現在高	
肉 用 牛 貸 付 け に 係 る 基 金	和牛繁殖雌牛の増頭を図るため、和牛繁殖経営の規模拡大をはじめ、肥育牛経営から繁殖肥育一貫経営への移行等を推進し、畜産農家の所得向上及び和牛繁殖基盤の強化を図り、肉用牛経営の安定的発展に資するため	2,448	4	2,452							
合 計		1,431,990	76,639	1,508,629	10,716	0	10,716	1,572	△ 10	1,562	

イ 特別会計

基 金 の 種 類	設 置 目 的	現金・預金 千円			土 地 千円			そ の 他 千円			備 考
		6年度末 現在高	7年4月～ 9月の 増減高	7年度 9月末 現在高	6年度末 現在高	7年4月～ 9月の 増減高	7年度 9月末 現在高	6年度末 現在高	7年4月～ 9月の 増減高	7年度 9月末 現在高	
国 民 健 康 保 険 財 政 調 整 基 金	国民健康保険事業の健全な運営に資するため、国民健康保険の保険給付の財源に不足を生じたときの支払いに充当するため	169,004	93	169,097							
介 護 保 険 介 護 給 付 費 準 備 基 金	介護保険事業の健全な運営に資するため、介護保険の保険給付の財源に不足を生じたときの支払いに充当するため	76,274	42	76,316							
合 計		245,278	135	245,413	0	0	0	0	0	0	